
                                                                      DG/REP/2019-12 
 
 
 
 

Décision du  20 DEC. 2019 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 
 
 
 
Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 
 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                        
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 
 
 
 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 

Dénomination commune : ATOVAQUONE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ATOVAQUONE 750 mg/5 mL - WELLVONE 750 mg/5 mL, suspension buvable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R WELLVONE 750 mg/5 ml, suspension buvable, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

G ATOVAQUONE BIOGARAN 750 mg/5mL, suspension buvable, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 



 2
 

Dénomination commune : OLMESARTAN MEDOXOMIL + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : OLMESARTAN MEDOXOMIL 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
COOLMETEC 20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COOLMETEC 20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

DAIICHI SANKYO FRANCE SAS, 
DAIICHI SANKYO FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G OLMESARTAN MEDOXOMIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 20 
mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : OLMESARTAN MEDOXOMIL + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : OLMESARTAN MEDOXOMIL 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - 
COOLMETEC 20 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COOLMETEC 20 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

DAIICHI SANKYO FRANCE SAS, 
DAIICHI SANKYO FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G OLMESARTAN MEDOXOMIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 20 
mg/25 mg, comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : OLMESARTAN MEDOXOMIL + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : OLMESARTAN MEDOXOMIL 40 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
COOLMETEC 40 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COOLMETEC 40 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

DAIICHI SANKYO FRANCE SAS, 
DAIICHI SANKYO FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G OLMESARTAN MEDOXOMIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 40 
mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 3
Dénomination commune : OLMESARTAN MEDOXOMIL + 

HYDROCHLOROTHIAZIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OLMESARTAN MEDOXOMIL 40 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - 
COOLMETEC 40 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COOLMETEC 40 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

DAIICHI SANKYO FRANCE SAS, 
DAIICHI SANKYO FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G OLMESARTAN MEDOXOMIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 40 
mg/25 mg, comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 
5 mg - ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE ALTAN 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE ZENTIVA 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : AGOMELATINE 25 mg - AGOMELATINE ACIDE CITRIQUE (CO-CRISTAL D') 
équivalant à AGOMELATINE 25 mg - AGOMELATINE UREE (CO-CRISTAL D') équivalant à 
AGOMELATINE 25 mg - VALDOXAN 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AGOMELATINE NEURAXPHARM 25 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH - LANGENFELD (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 4
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 10 mg - 
FOSAMAX 10 mg, comprimé. 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSAMAX 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - 
GAVISCON, suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension 
buvable en sachet-dose édulcorée à la saccharine sodique 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM BIOGARAN 

CONSEIL 500 mg/267 mg, suspension buvable en sachet édulcorée à la 
saccharine sodique, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Parahydroxybenzoate de propyle 
sodique, 
Sodium. 

G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM EG 500 mg/267 
mg pour 10 mL, suspension buvable en sachet, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM EG LABO 
CONSEIL 500 mg/267 mg pour 10 mL, suspension buvable en sachet, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ALITRETINOINE 30 mg - TOCTINO 30 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TOCTINO 30 mg, capsule molle, 

STIEFEL LABORATORIES LEGACY (IRLELAND) LIMITED, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : ALITRETINOINE 10 mg - TOCTINO 10 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TOCTINO 10 mg, capsule molle, 

STIEFEL LABORATORIES LEGACY (IRLELAND) LIMITED, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 



 5
 
 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 100 mg - ZYLORIC 100 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL ARROW LAB 100 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZYLORIC 100 mg, comprimé, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 200 mg - ZYLORIC 200 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL ARROW LAB 200 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZYLORIC 200 mg, comprimé, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 300 mg - ZYLORIC 300 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL ARROW LAB 300 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZYLORIC 300 mg, comprimé, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,50 mg - XANAX 0,50 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 



 6
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ARROW 0,50 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMBRISENTAN 5 mg - VOLIBRIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBRISENTAN ACCORD 5 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura 
AC, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : AMBRISENTAN 10 mg - VOLIBRIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBRISENTAN ACCORD 10 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura 
AC, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE PFIZER 10 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 200 mg - AUGMENTIN 1 g/200 mg, poudre pour 
solution injectable/pour perfusion (IV).  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 1 g/200 mg 

ADULTES, poudre pour solution injectable/pour perfusion (I.V.). 
 

 
 
 
 
 



 7
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 2 g + 200 mg ADULTES - AUGMENTIN 2 g/200 mg 
ADULTES, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 2 g/200 mg 

ADULTES, poudre pour solution pour perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : APOMORPHINE (CHLORHYDRATE D') 5 mg/mL - APOKINON 5 mg/mL, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R APOKINON 5 mg/ml, solution pour perfusion, 

Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Métabisulfite de sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE RANBAXY 5 mg, comprimé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE RANBAXY 10 mg, comprimé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE RANBAXY 15 mg, comprimé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 8
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg 
ATORVASTATINE - TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EG 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : AZATHIOPRINE 50 mg - IMUREL 50 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IMUREL 50 mg, comprimé pelliculé, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 250 mg - 
ZITHROMAX 250 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZITHROMYCINE EG 250 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : BENAZEPRIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 
mg - CIBADREX 10 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable - BRIAZIDE 10 mg/12,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENAZEPRIL HYDROCHLOROTHIAZIDE EG 10 mg/12,5 mg, comprimé 

pelliculé sécable, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR 
CENT), solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 



 9
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 50 mg/5 ml (1 POUR 
CENT), solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 250 mg/25 ml, solution 
injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - 
NIMBEX 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM HOSPIRA 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 5 mg/ml - 
NIMBEX 5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM HOSPIRA 5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, 
comprimé pelliculé - CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 10
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL MYLAN 1,25 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 
2,5 mg - CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé 
sécable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL MYLAN 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 3,75 mg - CARDENSIEL 3,75 mg, 
comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL MYLAN 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 5 
mg -CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110). 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 7,5 mg - CARDENSIEL 7,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL MYLAN 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110). 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 
mg - CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 



 11
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL MYLAN PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110). 

 
 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB EBEWE 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Mannitol. 

 
 
 
Groupe générique : BROMAZEPAM 6 mg - LEXOMIL 6 mg, comprimé quadrisécable. 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEXOMIL 6 mg, comprimé quadrisécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BROMURE DE ROCURONIUM 10 mg/mL - ESMERON 10 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROCURONIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - SUBUTEX 0,4 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUBUTEX 0,4 mg, comprimé sublingual, 

INDIVIOR EUROPE LIMITED, 
INDIVIOR FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - SUBUTEX 2 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUBUTEX 2 mg, comprimé sublingual, 

INDIVIOR EUROPE LIMITED, 
INDIVIOR FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lactose. 



 12
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 8 mg - SUBUTEX 8 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUBUTEX 8 mg, comprimé sublingual, 

INDIVIOR EUROPE LIMITED, 
INDIVIOR FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à BUPRENORPHINE 2 mg + 
NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalant à NALOXONE 0,5 mg - SUBOXONE 2 
mg/0,5 mg, comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUBOXONE 2 mg/0,5 mg, comprimé sublingual, 

INDIVIOR EUROPE LIMITED, 
INDIVIOR FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à BUPRENORPHINE 8 mg + 
NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalant à NALOXONE 2 mg - SUBOXONE 8 mg/2 
mg, comprimé sublingual 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUBOXONE 8 mg/2 mg, comprimé sublingual, 

INDIVIOR EUROPE LIMITED, 
INDIVIOR FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 4 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 4 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 8 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 8 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 13
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable.   
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 8 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable.  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 16 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop 
édulcoré à la saccharine sodique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE CLARIX 5 % ADULTES, solution buvable édulcorée à la 

saccharine sodique et au maltitol liquide, 
Coopération Pharmaceutique Française. 

Ethanol, 
Maltitol, 
Sodium. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE ARROW 5 % ADULTES SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à la saccharine sodique, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 1 
g - AXEPIM 1 g, poudre pour usage parentéral. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFEPIME NORIDEM 1 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 2 
g - AXEPIM 2 g, poudre pour solution injectable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 14
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFEPIME NORIDEM 2 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, 
comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME ARROW 250 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre 
pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BENDAMUSTINE YES PDS 2.5 mg/ml, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 200 
mg/100 ml - CIFLOX 200 mg/100 ml, solution pour perfusion en poche. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE MACOPHARMA 200 mg/100 ml, solution pour 

perfusion, 
Laboratoires pharmaceutiques MACO PHARMA, 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

Glucose. 

 
 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 400 
mg/200 ml - CIFLOX 400 mg/200 ml, solution pour perfusion en poche. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE MACOPHARMA 400 mg/200 ml, solution pour 

perfusion, 
Laboratoires pharmaceutiques MACO PHARMA, 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

Glucose. 

 
 
 
Groupe générique : CISPLATINE 1 mg/1 mL - PLATINOL 1 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 



 15
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISPLATINE KABI 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) équivalant à CYAMEMAZINE 100 mg - 
TERCIAN 100 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CYAMEMAZINE BIOGARAN 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou 
pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE LORIEN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou 
pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE LORIEN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 
mg - SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB KRKA 20 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 16
Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 
50 mg - SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB KRKA 50 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB MYLAN 50 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G DASATINIB ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 
mg - SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB KRKA 70 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB MYLAN 70 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G DASATINIB ZENTIVA 70 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 80 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 80 
mg - SPRYCEL 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB KRKA 80 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 
100 mg - SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB KRKA 100 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB MYLAN 100 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 17
G DASATINIB ZENTIVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 
140 mg - SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB KRKA 140 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB ZENTIVA 140 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DEXMEDETOMIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DEXMEDETOMIDINE 
100 microgrammes pour 1 mL - DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXMEDETOMIDINE KALCEKS 100 microgrammes/mL, solution à diluer 

pour perfusion, 
AS KALCEKS, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE)  15 mg/5 ml - DRILL TOUX 
SECHE DEXTROMÉTHORPHANE ADULTES 15 mg/5 ml  SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol 
liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUIMUCIL TOUX SECHE DEXTROMETHORPHANE 15 mg/5 ml 

ADULTES SANS SUCRE, solution buvable en sachet édulcorée à la 
saccharine sodique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZAMBON FRANCE, 
ZAMBON FRANCE SA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ADRIBLASTINE 10 mg, 
poudre pour solution injectable en flacon (FLACON de 10 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXORUBICINE ARROW 2 mg/ml, poudre pour solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle. 



 18
Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ADRIBLASTINE 50 mg, 
poudre pour solution injectable en flacon (FLACON de 50 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXORUBICINE ARROW 2 mg/ml, poudre pour solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle. 

 
 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - 
CYMBALTA 30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE TEVA 30 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 
CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE TEVA 60 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE ZENTIVA LAB 0,5 mg, capsule molle, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lécithine de soja, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg + TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - 
COMBODART 0,5 mg/0,4 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE/TAMSULOSINE ZENTIVA 0,5 mg/0,4 mg, gélule, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
 



 19
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 150 mg - GYNO PEVARYL LP 150 mg, ovule à 
libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G UNIVAGIL LP 150 mg, ovule à libération prolongée, 

KELLER PHARMA, 
LABORATOIRES NEITUM - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : ENTACAPONE 200 mg - COMTAN 200 mg, comprimé pelliculé - 
 COMTESS 200 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COMTAN 200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à 
ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLE 0,02 mg/3 mg, comprimé 
pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROSPIRÉNONE/ÉTHINYLESTRADIOL MYLAN PHARMA 3 mg/0,02 

mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à 
ÉTHINYLESTRADIOL 0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROSPIRÉNONE/ÉTHINYLESTRADIOL MYLAN GENERIQUES 

CONTINU 3 mg/0,02 mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINE 0,03 mg/3 
mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 



 20
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROSPIRÉNONE/ÉTHINYLESTRADIOL MYLAN PHARMA 3 mg/0,03 

mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 0,25 mg - CERTICAN 0,25 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CERTICAN 0,25 mg, comprimé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 0,5 mg - CERTICAN 0,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CERTICAN 0,5 mg, comprimé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 0,75 mg - CERTICAN 0,75 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CERTICAN 0,75 mg, comprimé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FLURBIPROFÈNE 8,75 mg - STREFEN 8,75 mg, pastille 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLURBIPROFENE URGO 8,75 mg, pastille, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Glucose, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 21
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT INTAS 250 mg, solution injectable en seringue préremplie, 

INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol, 
Huile de ricin raffinée. 

 
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 1 mg - AMAREL 1 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE RANBAXY 1 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 2 mg - AMAREL 2 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE RANBAXY 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 3 mg - AMAREL 3 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE RANBAXY 3 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 4 mg - AMAREL 4 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE RANBAXY 4 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 22
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB RANBAXY 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB RANBAXY 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution 
pour perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM CILASTATINE HOSPIRA FRANCE 500 mg/500 mg, poudre 

pour solution pour perfusion, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
La présentation à sélectionner de la spécialité générique est celle en flacon (verre) sans système de transfert pour 
poche. 
 
 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN HOSPIRA 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 50 mg - VIMPAT 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE SANDOZ 50 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
 

 
 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 100 mg - VIMPAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 23
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE SANDOZ 100 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
 

 
 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 200 mg - VIMPAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE SANDOZ 200 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
 

 
 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 150 mg - VIMPAT 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE SANDOZ 150 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
 

 
 
 
Groupe générique : LAMIVUDINE 150 mg - EPIVIR 150 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMIVUDINE NORPHARM REGULATORY SERVICES 150 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
NORPHARM REGULATORY SERVICES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : LAMIVUDINE 300 mg - EPIVIR 300 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMIVUDINE NORPHARM REGULATORY SERVICES 300 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
NORPHARM REGULATORY SERVICES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LAMIVUDINE 100 mg - ZEFFIX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMIVUDINE NORPHARM REGULATORY SERVICES 100 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
NORPHARM REGULATORY SERVICES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 



 24
 
Groupe générique : LAMOTRIGINE 25 mg - LAMICTAL 25 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMOTRIGINE EG 25 mg, comprimé dispersible ou à croquer, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltodextrine. 

 
 
 
Groupe générique : LAMOTRIGINE 100 mg - LAMICTAL 100 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMOTRIGINE EG 100 mg, comprimé dispersible ou à croquer, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltodextrine. 

 
 
 
Groupe générique : LAMOTRIGINE 200 mg - LAMICTAL 200 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMOTRIGINE EG 200 mg, comprimé dispersible ou à croquer, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G(1) LEVETIRACETAM ALTER 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 
 

Essentiellement sans sodium. 

 LEVETIRACETAM ALTER 250 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 
TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE HOSPIRA 5 mg/ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 25
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE KRKA 600 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 
500 mg,  poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MERONEM 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MERONEM 1 g,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MERONEM 1 g, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G MEROPENEM BRADEX 1 g, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion, 
BRADEX COMMERCIAL AND INDUSTRIAL PHARMACEUTICAL 
PRODUCTS S.A., 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : METHYLPREDNISOLONE (HEMISUCCINATE DE) équivalant à 
METHYLPREDNISOLONE 500 mg - METHYLPREDNISOLONE SODIQUE(SUCCINATE DE) équivalant à 
METHYLPREDNISOLONE 500 mg SOLUMEDROL 500 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOLUMEDROL 500 mg, poudre pour solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - IXEL 25 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILNACIPRAN MEDIPHA SANTE 25 mg, gélule, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 



 26
Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - IXEL 50 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILNACIPRAN MEDIPHA SANTE 50 mg, gélule, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : MOMÉTASONE (FUROATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à MOMÉTASONE 
(FUROATE DE) 50 microgrammes/dose - NASONEX 50 microgrammes/dose, suspension pour 
pulvérisation nasale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MOMETASONE ZENTIVA 50 microgrammes/dose, suspension pour 

pulvérisation nasale, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 
mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ZENTIVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : NICORANDIL 10 mg - ADANCOR 10 mg, comprimé sécable - IKOREL 10 mg, 
comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL ZYDUS 10 mg, comprimé sécable, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : NICORANDIL 20 mg - ADANCOR 20 mg, comprimé - IKOREL 20 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL ZYDUS 20 mg, comprimé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : NICOTINE 7 mg/24 h - NICOTINELL TTS 7 mg/24 H, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 27
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC 7 mg/24 h, 

dispositif transdermique, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : NICOTINE 14 mg/24 h - NICOTINELL TTS 14 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC 14 mg/24 h, 

dispositif transdermique, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : NICOTINE 21 mg/24 h - NICOTINELL TTS 21 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC 21 mg/24 h, 

dispositif transdermique, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 50 µg/1 ml - 
SANDOSTATINE 50 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE 50 microgrammes/1 mL, solution injectable/pour perfusion, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G OCTREOTIDE HOSPIRA 50 microgrammes/1 ml, solution injectable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OCTREOTIDE KABI 50 microgrammes/1 mL, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 100 µg/1 ml - 
SANDOSTATINE 100 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 



 28
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE 100 microgrammes/1 mL, solution injectable/pour 

perfusion, 
NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G OCTREOTIDE HOSPIRA 100 microgrammes/1 ml, solution injectable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OCTREOTIDE KABI 100 microgrammes/1 mL, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 500 µg/1 ml - 
SANDOSTATINE 500 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE 500 microgrammes/1 mL, solution injectable/pour 

perfusion, 
NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G OCTREOTIDE HOSPIRA 500 microgrammes/1 ml, solution injectable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OCTREOTIDE KABI 500 microgrammes/1 mL, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 10 mg - 
SANDOSTATINE L.P. 10 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE L.P. 10 mg, poudre et solvant pour suspension injectable, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 20 mg - 
SANDOSTATINE L.P. 20 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 29
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE L.P. 20 mg, poudre et solvant pour suspension injectable, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 30 mg - 
SANDOSTATINE L.P. 30 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE L.P. 30 mg, poudre et solvant pour suspension injectable, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : OFLOXACINE 200 mg/40 ml - OFLOCET 200 mg/40 ml, solution injectable pour 
perfusion. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OFLOXACINE MACOPHARMA 200 mg/40 ml, solution pour perfusion, 

Laboratoires pharmaceutiques MACO PHARMA, 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : PACLITAXEL 6 mg/1 ml - TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PACLITAXEL HOSPIRA 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Ethanol, 
Huile de ricin polyoxyéthylénée. 

 
 
 
Groupe générique : PARACETAMOL 500 mg + CODEINE (PHOSPHATE DE) HEMIHYDRATE 30 mg - 
DAFALGAN CODEINE, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PARACETAMOL/CODEINE MYLAN 500 mg/30 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PIROXICAM 20 mg - FELDENE 20 mg/1 ml, solution injectable en ampoule (IM). 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 



 30
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FELDENE 20 mg/1 ml, solution injectable en ampoule (IM), 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Propylèneglycol. 

G PIROXICAM PFIZER 20 mg/1 ml, solution injectable en ampoule (IM), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : RACÉCADOTRIL 100 mg - TIORFAN 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMOALLEVIA 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - RASAGILINE 
(TARTRATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RASAGILINE NEURAXPHARM 1 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH - LANGENFELD (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 31
Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg + 20 mg - XARELTO 15 mg + 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 15 mg + 20 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 2,5 mg - XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SILODOSINE 4 mg - SILODYX 4 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILODOSINE BIOGARAN 4 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SILODOSINE 8 mg - SILODYX 8 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILODOSINE BIOGARAN 8 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SPIRAMYCINE 3 M.U.I. - ROVAMYCINE 3 MILLIONS U I, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 32
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRAMYCINE MYLAN 3 M.U.I, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SPIRAMYCINE 1,5 M.UI + METRONIDAZOLE 250 mg - BIRODOGYL, comprimé 
pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BI MISSILOR 1,5 M.U.I./250 mg, comprimé pelliculé, 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 10 µg/2 ml - SUFENTA 
10 microgrammes/2 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) (AMPOULE de 2 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUFENTANIL PANPHARMA 5 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou 

péridurale), 
PANPHARMA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 50 µg/10 ml - SUFENTA 
50 microgrammes/10 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) (AMPOULE de 10 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUFENTANIL PANPHARMA 5 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou 

péridurale), 
PANPHARMA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 250 µg/5 ml - SUFENTA 
250 microgrammes/5 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) en ampoule (AMPOULE de 5 ml). 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUFENTANIL PANPHARMA 50 microgrammes/ml, solution injectable (IV 

ou péridurale), 
PANPHARMA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 33
G SUFENTANIL RENAUDIN 50 microgrammes/mL, solution injectable (IV ou 

péridurale), 
LABORATOIRE RENAUDIN, 
LABORATOIRE RENAUDIN - ITXASSOU (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
 
Groupe générique : SULFAMETHOXAZOLE 800 mg + TRIMETHOPRIME 160 mg - BACTRIM 
FORTE, comprimé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G COTRIMOXAZOLE TEVA 800 mg/160 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 10 mg - NOLVADEX 10 
mg, comprimé pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMOXIFENE CREATIVE PHARMA SOLUTIONS 10 mg, comprimé, 

CREATIVE PHARMA SOLUTIONS , S.R.O., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 20 mg - NOLVADEX 20 
mg, comprimé enrobé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMOXIFENE CREATIVE PHARMA SOLUTION 20 mg, comprimé, 

CREATIVE PHARMA SOLUTIONS , S.R.O., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 5 mg - TEMODAL 5 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEMOZOLOMIDE ARROW 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 20 mg - TEMODAL 20 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 



 34
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEMOZOLOMIDE ARROW 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 100 mg - TEMODAL 100 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEMOZOLOMIDE ARROW 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 140 mg - TEMODAL 140 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEMOZOLOMIDE ARROW 140 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 180 mg - TEMODAL 180 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEMOZOLOMIDE ARROW 180 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 250 mg - TEMODAL 250 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEMOZOLOMIDE ARROW 250 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - CONTRAMAL L.P. 100  mg, 
comprimé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 



 35
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL MYLAN PHARMA LP 100 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - CONTRAMAL L.P. 150 mg, 
comprimé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 150 mg,  comprimé à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL MYLAN PHARMA LP 150 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, 
comprimé pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL MYLAN PHARMA LP 200 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 
IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL ARROW GENERIQUES 37,5 mg/325 mg, 

comprimé pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : TRIMETAZIDINE (DICHLORHYDRATE DE) 20 mg - VASTAREL 20 mg, 
comprimé pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMETAZIDINE MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Rouge cochenille A (E124). 

 
 
Groupe générique : TROXERUTINE 3500 mg - RHEOFLUX 3500 mg, poudre pour solution buvable en 
sachet-dose - VEINAMITOL 3500 mg, poudre pour solution buvable en sachet-dose. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 



 36
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RHEOFLUX 3500 mg, poudre pour solution buvable en sachet-dose, 

NIVERPHARM, 
LABORATOIRES NEGMA - ELANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Mannitol. 

R VEINAMITOL 3500 mg, poudre pour solution buvable en sachet, 
Laboratoires NEGMA, 
LABORATOIRES NEGMA - ELANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Mannitol. 

 
 
 
Groupe générique : ULIPRISTAL (ACETATE D') 30 mg - ELLAONE 30 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENCYA 30 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN ARROW GENERIQUES 2,5 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ZOLPIDEM (TARTRATE DE) 10 mg - STILNOX 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLPIDEM EG 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le  20 DEC. 2019 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 


